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• Introduction
o Thanks and presentation

• Background – The EU Green Deal
• Purpose 

o What does this and similar so-called green initiatives means for 
(climate) journalism and research?

• State of art 
o Climate journalism in practice and research
o Methods used by journalists and researchers

• Opportunities for comparative work and future collaborations

THE EUROPEAN GREEN DEAL
- AN OPPORTUNITY OR CHALLENGE FOR JOURNALISM 

AND RESEARCH?
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UTRI
Umeå Transformation Research Initiative
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UMEÅ 2030
A CLIMATE NEUTRAL CITY
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COMMUNICATION FOR SUSTAINABLE SOCIETIES 
IN THE ANTHROPOCENE
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SCIENCE

6



2023-10-22

4

AGENDA 2030 
THE ROLE OF MEDIA AND 

COMMUNICATION
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COMPLEX DECISION-MAKING
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COMMUNICATION IS KEY
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RESPONSE TO THE CLIMATE BOOK
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SWEDEN – NORRLAND 
”THE LAND OF THE FUTURE”
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”GREEN” RE-
INDUSTRIALISATION
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MEDIA MOBILISATION IN 
THE ”GREEN” LAND OF THE FUTURE
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• EU decision in December 2019
o Paris Agreement Dec 2015
o The first climate-neutral continent by 

2050
o At least 55% less net greenhouse gas 

emissions by 2030 (compared to 1990 
levels)

o Enormous investments (1€ trillon –
growth)

o Cities key transformation arenas
o ”By and for the people”

THE EUROPEAN GREEN DEAL
-
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PEAK IN 2019
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PANDEMIC
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EU’S NET ZERO CITIES 2023

18



2023-10-22

10

CLIMATE NEUTRAL CITIES 2030
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I CLIMATE JOURNALISM AND RESEARCH
• How is the ”green” deal covered by journalists and is this

practice also researched? 
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CLIMATE JOURNALISM MATTER
(EBU REPORT MARCH 2023)
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• Figure Citation: Boykoff, M., Aoyagi, M., Ballantyne, A.G., Benham, A., Bruns, C., Chandler, P., Daly, M., Doi, K., Fernández-Reyes, R., Hawley, 
E., Hwang, K., Lee, K., Lyytimäki, J., McAllister, L., Mervaala, E., Mocatta, G., Nacu-Schmidt, A., Oonk, D., Osborne-Gowey, J., Pearman, O., 
Petersen, L.K., Simonsen, A.H., and Ytterstad, A. (2023). World Newspaper Coverage of Climate Change or Global Warming, 2004-2023. Media 
and Climate Change Observatory Data Sets. Cooperative Institute for Research in Environmental Sciences, University of Colorado. 
doi.org/10.25810/4c3b-b819.

CLIMATE JOURNALISM
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COMMON TOPICS
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Visualisation
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LOCAL/REGIONAL NEWS MEDIA

SVERIGE-VÄRLDEN
VÄSTERBOTTENS-KURIREN12 TISDAG 10 AUGUSTI 2021

VÄRLDEN. Den pågående klimat-
förändringen har observerats 
över hela världen, den är snabb 
och den intensi"eras. Det konsta-
terar FN:s klimatpanel IPCC i en 
ny rapport. 
Redan inom 20 år kommer den 
globala medeltemperaturen att 
nå eller ha passerat 1,5 graders 
uppvärmning.

Rapporten, som redogör för det 
aktuella kunskapsläget, visar att 
många av de förändringar som 
kan observeras i dag är utan mot-
stycke på hundra tusentals år. 
Vissa förändringar är oåterkal-
leliga, såsom  höjda havsnivåer.

– Klimatförändringarna är 
här nu, Ingen är säker och det 
påverkar alla. Vi behöver hante-
ra det som en akut kris här och 
nu, säger Inger Andersen, chef  
för FN:s miljöprogram UNEP på 
en digital presskonferens med 
anledning av rapporten.

Rapporten godkändes i fre-
dags av 195 länders regeringar 
inom IPCC. Den senaste rap-
porten av samma slag, AR5, 
kom 2014. I den nya rapporten 
framkommer nya uppskatt-
ningar av vad som händer när 
vi över träder den globala upp-
värmningen med 1,5 grader de 
 kommande decennierna.

Rapporten visar att jordens 
medeltemperatur har ökat med 
1,09 grader Celsius, om man 
jämför perioden 1850-1900 med 
2011-2020 och att denna upp-
värmning är ett resultat av 
mänsklig påverkan. Den visar 
också att uppvärmningen med 
stor sannolikhet kommer att 
nå eller överstiga 1,5 grader de 
kommande 20 åren, även med 
ett ambitiöst klimatarbete.

– Det är dags att ta det här på 
allvar. Varje koldioxidton bi-
drar till klimatförändringarna, 
säger Inger Andersen.

– Det står utan tvivel att mänsk-
lig aktivitet orsakar klimatför-
ändringar, och skapar extremt 
väder, inklusive värmeböljor, 

kraftigt regnoväder och torka 
– oftare och mer extremt, säger 
Panmao Zhai, en av ordföran-
dena i IPCC:s arbetsgrupp vid 
presskonferensen.

De kommande decennierna 
kommer klimatförändringarna 
att öka i samtliga regioner. Vid 
1,5 grader varmare uppstår öka-
de värmerekord, längre värmesä-
songer och kortare köldsäsonger. 
Vid 2 graders global uppvärm-
ning kommer den extrema het-
tan oftare att nå kritiska  trösklar 
för jordbruk och hälsa.

– Om det inte kommer direkta 
åtgärder kommer 1,5-graders-
målet att vara utom räckhåll, 
säger IPCC:s Valerie Masson 
Delmotte.

Många klimatförändringar, 
som är en direkt följd av upp-
värmningen, yttrar sig ofta väl-
digt olika i olika regioner. På 
Arktis är till exempel uppvärm-
ningen dubbelt så hög som det 
globala genomsnittet.

Klimatförändringar intensi"erar 
vattnets cykel från hav till regn. 
Detta leder till mer intensiva 
skyfall, flodströmmar och även 
till mer torka i många regioner. 
Regnmönstren påverkas, vilket 
gör att på höga nivåer riskerar 
nederbörden att öka medan på 
delar av den subtropiska area-
len riskerar den att minska.

– Människan är den främsta 
drivande orsaken till de här 
förändringarna, säger Panmao 
Zhai.

Kusterna kommer att se fort-
satt höga havsnivåer genom det 
kommande århundradet som le-
der till fler översvämningar. Ex-
trema vattenhändelser, som ti-
digare skett vart hundrade år, 
kommer nu att ske varje år i 
slutet av det här århundradet.

Vidare uppvärmning kom-
mer att förstärka upptiningen av 
permafrosten och ge oss mindre 
snö på vintrarna, glaciärer och 
 Arktis isar kommer att smälta.

Förändringar i haven såsom 
uppvärmning, marina värme-
böljor, försurning av hav och 
sjöar och lägre syrehalt har tyd-
liga kopplingar till människans 
inverkan på naturen. De här ef-
fekterna får följder för både ha-
vets ekosystem och människor 
som är beroende av dem. (TT)

ÅSA KARLSSON
MARCUS ALEXANDERSSON

Ingen är säker visar ny  
klimatrapport från FN 

XMänskliga handlingar har stort 
potential att bestämma klimatet i 
framtiden. 

XRapporten bevisar att koldioxid 
är den huvudsakliga orsaken till kli-
matförändringarna även om andra 

växthusgaser och  luftföroreningar 
också påverkar klimatet. 

XDet skulle ta 20-30 år att stabi-
lisera de ökande temperaturerna 
om vi reducerade utsläppen av 
växthusgaser radikalt.

 ! Fakta: Några slutsatser om  
koldioxid ur klimatrapporten

XVid klimatmötet i Paris 2015 
(COP21) beslutade de del-
tagande länderna om ett nytt 
 klimatavtal om den globala 
 temperaturhöjningen. 

X Enligt avtalet åtar sig  länderna 
att vart femte år skärpa sina  planer 
för utsläpp av växthusgaser och 
att hålla höjningen av den globala 
medeltemperaturen väl under två 
grader jämfört med förindustriell 
tid, med sikte på att den ska stan-
na runt 1,5 grader. Det kallas för 
1,5-gradersmålet. 

XOm den globala uppvärmningen 
blir 1,5 grader väntas den genom-
snittliga temperatur höjningen i 
Sverige bli ännu  högre. 1,5-2 grader 
varmare på sommaren och under 
vintern så mycket som 2-3 grader. 

XFör att klara 1,5-gr adersmålet 
måste de globala växthusgas-
utsläppen halveras till år 2030, vil-
ket ses som en näst intill  omöjlig 
uppgift.
 
Källa: FN, Global Carbon  Project, 
SMHI, Världs meteorologiska 
 organisationen, Lunds  universitet, 
COP24

 ! Fakta: 
Klimatkrisen och  
1,5-gradersmålet

Arktis och Svalbard hör till de områden i världen som drabbats hårdast av klimatförändringarna. Arkivbild.   
 FOTO: JONAS EKSTRÖMER/TT

SVERIGE. SMHI understryker 
 larmen från FN:s klimatpanel. 
Vissa förändringar är oåterkalleli-
ga och människan är orsaken. 
– Att det är vi som påverkar 
 klimatförändringen är otvety-
digt. Det är fakta, säger Markku 
 Rummukainen, klimatrådgivare 
på SMHI.

SMHI är en av flera organisatio-
ner som varit med och tagit fram 
den nya rapport som FN:s kli-
matpanel IPCC presenterar i dag.

Vid en pressträff  betonar 
SMHI att IPCC-rapporten un-
derstryker det tidigare kända 
kunskapsläget.

– Förändringen är omfattan-
de, den är snabb och saknar i 
många fall motstycke, säger 

Markku Rummukainen, pro-
fessor i klimatologi och svensk 
representant i IPCC.

Rummukainen säger bland 
annat att även om världen skul-
le klara av Parismålet, att hål-
la den globala uppvärmningen 
under 2 grader, 
så innebär det 
inte att klimat-
förändringarna 
kommer upphö-
ra. Det finns för-
ändringar som 
är oåterkalleliga.

– Att det är vi 
som påverkar 
klimatföränd-
ringen är otvety-
digt. Det är fak-
ta, säger han.

Många har säkert översvämning-
arna i Europa i sommar i färskt 
minne. Hur stark är kopplingen 
mellan extremväder och klimat-
förändringen?

– Det finns en väldigt stark 
koppling till en sådan tendens. 
Inte till ett enstaka regnovä-
der, så klart, men sett under en 
längre tid. Framför allt till vär-
meböljor, men även skyfall och 
torka, säger Markku Rummu-
kainen.

Så hur kommer klimatet i  Sverige 
att förändras fram över på grund 
av klimat förändringen?

– Vi kommer att få ett milda-
re klimat med mer nederbörd 
och kortare vintrar. Havsnivå-
höjningen kommer framför allt 

att påverka södra Sverige, där 
det inte är så stor landhöjning 
som kan kompensera. Vi kom-
mer också få mer extrema hän-
delser, händelser som vi kanske 
inte känner igen, som mycket 
kraftiga skyfall.

En av huvudförfattarna av IPCC-
rapporten, Deliang Chen vid 
Göteborgs universitet, är inne 
på samma sak:

– Nederbörden kommer att 
öka, den starka nederbörden. 
Men det kommer också att bli 
stora variationer vad gäller ne-
derbörd. Även torkan kommer 
att öka, säger Deliang Chen.

Rapportens slutsatser kan 
kännas nedslående, men en-
ligt Pelle Boberg, som arbetar 

med utsläppsminskningar vid 
Naturvårdsverket, finns fortfa-
rande mycket kvar att rädda.

– Men det kommande årtiondet 
kommer att bli helt avgörande. 
Vi står inför enorma utmaning-
ar med att minska våra utsläpp 
i tillräcklig takt. Men utsläpps-
minskningarna innebär inte att 
ekonomi och välfärd behöver bli 
sämre. Tvärtom kan klimatom-
ställningen vara en drivkraft för 
en positiv samhällsutveckling i 
bred bemärkelse.

Rapporten är i ren text- och 
informationsomfattning ett 
väldigt stort dokument. Bland 
annat har det tagits in 78  007 
kommenterar från regeringar, 
forskare och experter. (TT)

MARCUS ALEXANDERSSON

SMHI om klimatförändringarna

Markku  
Rummukainen.  
Arkivbild. 
 FOTO: TT

SMHI om klimaVfȤrȓndringarna 
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GRETA THUNBERG
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THE GRETA IMPACT – SOCIAL MEDIA

30



2023-10-22

16

VISUALISATION
#FRIDAYSFORFUTURE
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II METHODS USED BY JOURNALIST AND 
RESEARCHERS?

• What types of methods are employed in this work by journalists and 
researchers (given that a business-as-usual approach can be highly
problematic given the magnitude of the climate crisis)
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III OPPORTUNITY FOR COLLABORATION AND 
COMPARATIVE RESEARCH

• How can the ‘green’ and ‘smart’ cities initiatives be an opportunity
for research collaborations and substantial comparative journalistic
work of importance, not least for practitioners.

33

• Purpose 
o What does this and similar so-called green 

initiatives means for (climate) journalism and 
research?

• A great opportunity for collaborative and 
comparative work – of importance for the 
journalistic practice!

THE EUROPEAN GREEN DEAL
- AN OPPORTUNITY OR CHALLENGE FOR JOURNALISM 

AND RESEARCH?
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Thank you

Institutionen för kultur- och medievetenskaper & Arktiskt 
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